



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23062021-227827
CG-DL-E-23062021-227827

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2305]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 23, 2021/आषाढ़ 2, 1943

No. 2305]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 23, 2021/ASHADHA 2, 1943

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड)

(राजस्व आसूचना निदेशालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 जून, 2021

सं. 29/2021-सीमा शुल्क (गै.टै./सीएए/राआनि)

का.आ. 2483(अ).—भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग द्वारा सीमा शुल्क अधिनियम 1962 (1962 का 52) की धारा 152के अनुच्छेद (ए) के अंतर्गत जारी अधिसूचना सं.60/2015-सीमा शुल्क (गै.टै.) संख्या सा.वै.नि. 453(ई), दिनांक 04 जून 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (i)में प्रकाशित एवं यथा अधिसूचना सं. 133/2015- सीमा शुल्क (गै.टै.), संख्या सा.वै.नि.916(ई), दिनांक 30 नवम्बर 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (i)में प्रकाशित के द्वारा संशोधित, के अनुसरण में प्रधान महानिदेशक, राजस्व आसूचना निम्नलिखित तालिका के स्तंभ (3) में उल्लेखित कारण बताओ नोटिसों के न्यायनिर्णयन के प्रयोजनार्थ उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (2) में उल्लेखित नोटिसियों के संबंध में उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (4) में उल्लेखित अधिकारियों को प्रदत्त

शक्तियों का प्रयोग व कर्तव्यों के निर्वहन हेतु एतद द्वारा उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (5) में उल्लेखित अधिकारियों को समान न्यायनिर्णयन प्राधिकारी के रूप में कार्य करने के लिए नियुक्त करते हैं:-

तालिका

क्र.सं.	नोटिसी का नाम एवं पता	कारण बताओ नोटिस संख्या एवं दिनांक	न्यायनिर्णयन प्राधिकारियों के नाम	नियुक्त न्यायनिर्णयन प्राधिकारी
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	श्री संदीप सोदानी, प्रोपराइटर, मै. देव इंटरनेशनल, 1203, 12 ^{वा} तल अद्वोर एसपायर, रीजनल पासपोर्ट ऑफिस के निकट, यूनिवर्सिटी रोड पंजारापोल, अहमदाबाद-380015.	फ़ा. सं. DRI/MZU/NS/Enq- 59/2020 दिनांक 12.03.2021.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-II), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, मुंबई जोन-II, रायगढ़. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो-साबरमती. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो-सचना.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-II), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, मुंबई जोन-II, रायगढ़. (तालिका के क्रम सं. 1 से 4 के लिए)
2.	मै. यूनाइटेड माइनकेम कार्पोरेशन, प्रोपराइटर, श्री नईम पठान, शॉप सं. 12, III तल, श्रीजी आरकेड, दिल्ली गेट से बदरपुर रोड, पालनपुर, बनासकांठा, गुजरात-385001.	फ़ा. सं. DRI/MZU/NS/Enq- 58/2020 दिनांक 22.03.2021.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-II), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, मुंबई जोन-II, रायगढ़. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, सूरत कस्टमस संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो-साबरमती, कालीगा. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (निर्यात), मुँदरा.	
3.	मै. माधव एंटरप्राइसेस, प्रोपराइटर, श्री चिन्मय पारीक, प्लॉट सं. E-114, रीको इंडस्ट्रियल एरिया, केकरी इंडस्ट्रियल एरिया, अजमेर, राजस्थान-305404.	फ़ा. सं. DRI/MZU/NS/Enq- 60/2020 दिनांक 22.03.2021.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-II), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, मुंबई जोन-II, रायगढ़. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो-दसरथ, वडोदरा.	
4.	श्री नारायण नवनथ गोले, प्रोपराइटर, मै. गुरुकृपा मेटल मार्ट, अल्डर 302, 3 ^{रा} तल,	फ़ा. सं. DRI/MZU/NS/Enq- 66/2020 दिनांक 22.03.2021.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-II), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, मुंबई जोन-II, रायगढ़.	

	रोज़ वूड हाइट, सैक्टर 10, खरगूर-410210.		संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो-पतली.	
5.	मै. अल्लायंस इंटरनेशनल, SCF-16, 2 ^ग तल, सैक्टर-11D, चंडीगढ़-14 और 20 अन्य.	डीआरआई फ़ा. सं. DRI/BZU/S- IV/Enq-08 (Int- Nil)/2020 दिनांक 08.03.2021 (SCN No. DRI/BZU/12/2021)	प्रधान आयुक्त/आयुक्त सीमाशुल्क (पोर्ट), कस्टम हाउस, कोलकाता. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त केंद्रीय कर और सीमाशुल्क, जीएसटी भवन, पोर्ट एरिया, विसाकापतनम. प्रधान आयुक्त/आयुक्त सीमाशुल्क, पोर्ट यूसर बिल्डिंग, मुँदरा पोर्ट. प्रधान आयुक्त/आयुक्त सीमाशुल्क (चेन्नई-II), कस्टम हाउस, चेन्नई. प्रधान आयुक्त/आयुक्त सीमाशुल्क, न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली. प्रधान आयुक्त/आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. प्रधान आयुक्त/आयुक्त सीमाशुल्क, हाजीरा पोर्ट, ऑल इंडिया रेडियो के निकट, नवरंगपुरा, अहमदाबाद. प्रधान आयुक्त/आयुक्त सीमाशुल्क, कस्टम हाउस, कांडला. प्रधान आयुक्त/आयुक्त सीमाशुल्क, कोंकोर कॉम्प्लेक्स, ग्रेटर नोएडा, गौतम बुद्ध नगर. आयुक्त सीमाशुल्क, आईसीडी-पटपरगंज, दिल्ली.	अपरमहानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, दिल्ली.

[फ़ा. सं. DRI/HQ-CI/50D/CAA-13/2021]

दीपक कुमार, अपर निदेशक

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Revenue)
(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)
(Directorate of Revenue Intelligence)

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd June, 2021

No. 29/2021-Customs (N.T./CAA/DRI)

S.O. 2483(E).—In pursuance of notification No. 60/2015-Customs (N.T.), published *vide* number G.S.R. 453(E), dated 4th June 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), and as amended by notification No. 133/2015-Customs (N.T.), published *vide* number G.S.R. 916(E) dated 30th November 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), issued by the Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue, under clause (a) of section 152 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Principal Director General, Revenue Intelligence, hereby appoints officers mentioned in column (5) of the Table below to act as a common adjudicating authority to exercise the powers and discharge the duties conferred or imposed on officers mentioned in column (4) of the said Table in respect of noticees mentioned in column (2) of the said Table for the purpose of adjudication of show cause notices mentioned in column (3) of the said Table, namely:-

TABLE

S. No.	Name of Noticee (s) and Address	Show Cause Notice Number and Date	Name of Adjudicating Authorities	Common Adjudicating Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	Sh. Sandeep Sodani, Proprietor, M/s. Dev International, 1203, 12 th Floor Addor Aspire, Near Regional Passport Office, University Road Panjarapole, Ahmedabad-380015.	F. No. DRI/MZU/NS/ Enq-59/2020 dated 12.03.2021.	Joint/Additional Commissioner of Customs (Nhava Sheva-II), Jawaharlal Nehru Custom House, Mumbai Zone-II, Raigad. Joint/Additional Commissioner of Customs, Inland Container Depot-Sabarmati. Joint/Additional Commissioner of Customs, Inland Container Depot-Sachana.	Joint/Additional Commissioner of Customs (Nhava Sheva-II), Jawaharlal Nehru Custom House, Mumbai Zone-II, Raigad. (For Sl. No. 1 to 4 of the Table)
2.	M/s. United Minechem Corporation, Proprietor, Sh. Naim Pathan, Shop No. 12, III Floor, Shreeji Arcade, Delhi Gate to Badarpur Road, Palanpur, Banaskantha, Gujarat-385001.	F. No. DRI/MZU/NS/Enq- 58/2020 dated 22.03.2021.	Joint/Additional Commissioner of Customs (Nhava Sheva-II), Jawaharlal Nehru Custom House, Mumbai Zone-II, Raigad. Joint/Additional Commissioner of Customs, Surat Customs Joint/Additional Commissioner of Customs, Inland Container Depot-Sabarmati, Kaliga. Joint/Additional Commissioner of Customs (Export), Mundra.	
3.	M/s. Madhav	F. No.	Joint/Additional Commissioner of	

	Enterprises, Proprietor, Sh. Chinmay Pareek, Plot No. E-114, RIICO Industrial Area, Kekri Industrial Area, Ajmer, Rajasthan-305404.	DRI/MZU/NS/Enq- 60/2020 dated 22.03.2021.	Customs (Nhava Sheva-II), Jawaharlal Nehru Custom House, Mumbai Zone-II, Raigad. Joint/Additional Commissioner of Customs, Inland Container Depot-Dasrath, Vadodara.	
4.	Sh. Narayan Navnath Gole, Proprietor, M/s. Gurukrupa Metalmart, Alder 302, 3 rd Floor, Rose Wood Height, Sector 10, Khargar-410210.	F. No. DRI/MZU/NS/Enq- 66/2020 dated 22.03.2021.	Joint/Additional Commissioner of Customs (Nhava Sheva-II), Jawaharlal Nehru Custom House, Mumbai Zone-II, Raigad. Joint/Additional Commissioner of Customs, Inland Container Depot-Patli.	
5.	M/s. Alliance International, SCF-16, 2 nd Floor, Sector-11D, Chandigarh-14 and 20 others.	DRI F. No. DRI/BZU/S-IV/Enq- 08 (Int-Nil)/2020 dated 08.03.2021 (SCN No. DRI/BZU/12/2021)	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Port), Custom House, Kolkata. Principal Commissioner/ Commissioner of Central Tax & Customs, GST Bhavan, Port Area, Visakhapatnam. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Port User Building, Mundra Port. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Chennai-II), Custom House, Chennai. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, New Custom House, New Delhi. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Hazira Port, Near All India Radio, Navrangpura, Ahmedabad. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Custom House, Kandla. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Concor Complex, Greater Noida, Gautam Budh Nagar. Commissioner of Customs, ICD-Patparganj, Delhi.	

[F. No. DRI/HQ-CI/50D/CAA-13/2021]

DEEPAK KUMAR, Addl. Dir.